
^

P Ě: 

" 

sv 

4' 

__ 

\`- 

>ìý 
n-n 

č. 019842/13/OŽP/4 

Dodatek č. 4 ke smlouvě O spolupráci při řešení projektu „intenzìfikace odděleného sběru 

a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové Složky 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

je plátce DPH 

(dále také „Kraj”)

a 

2. EKO-KOM, a.s. 

zastoupená: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Kjednánı' dle dodatku 

je plátce DPH 

(dále jen „Společnost”) 

v Jihomoravském kraji" 

Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

70888337 

CZ70888337 

Ing. Zbyňkem Kozlem, generálním ředitelem 

Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 

25134701 

CZ25134701 

uzavírají tento dodatek Č. 4 ke smlouvě o spolupráci při řešení projektu „lntenzifikace 

odděleného sběru a Zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich 

obalové složky v Jihomoravském kraji", ve Znění dodatků č. 1 až 3 (dále jen „smlouva O 

spo|upráci")



v 

CI. I. 

Smlouva o spolupráci (ev. č. 19842/13/OŽP) uzavřená dne 12.7.2013, ve Znění dodatkü č.1 až 

3 mezi Krajem a Společnosti se měnítakto: 

V článku Il odstavec 4 se na konci textu nahrazuje tečka čárkou a vkládá se text: 

,,s výjimkou roku 2022, kdy bude celková výše finanční spoluúčasti Jihomoravského kraje činit 

196.000 Kč.". 

ČI. ıı. 

1. Všechna ustanovení této smlouvy, která se dodatkem nemění, platí V původním Zněníi 

nadále. 

2. Tento dodatek ke Smlouvě O spolupráci je vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každý 

má platnost originálu. Jedno vyhotovení je určeno pro příjemce a jedno vyhotovení je 

určeno pro poskytovatele. 

3. Tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru 

smluv (Zákon oregistru smluv). Smluvní Strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 

dodatku v registru smluv podá Kraj, který Společnosti vhodným způsobem sdělí informaci 

o uveřejnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek prostudovaly, jeho obsahu beze zbytku 

porozuměly a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. 

Doložka podle § 23 Z. č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tento dodatek ke smlouvě o spolupráci byl schválen Radou Jihomoravského kraje na její 

Schůzi konaném dne 7.12.2022 usnesením Č. 

V Brně dne ..... ..dne..Š'2Šš.“..4.Í't.:'3=>`3v'‹'-

za Jihomoravský kraj vn; afszl 

vz. Lukáš Dubec »;=;ı- êęvzzi.“ 
„. 

náměstek hejtmana 
* 

n 
xı ru .zz.ı 1 

.in arrıeravský kraj 
IfeI`otín0vo nám. 3 

601 82 Brno 
_54_



Příloha dodatku č. 4 ke Smlouvě o spolupráci - 

Úplné Znění Smlouvy 0 spolupráci zahrnující dodatky č. 1 až 4 

Smlouva O spolupráci při řešení projektu 

„lntenzifikace odděleného sběru a zajištěnívyužitívyužitelných složek 

komunálních odpadů včetně jejich obalové Složky v Jihomoravském kraji" 

Smluvní strany 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 

Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO: 70888337 

DIČ; CZ70888337 

kontaktní osoba: Ing. Mojmír Pehal, vedoucí odboru životního prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.: 541651571 

e-mail: oZp@kr-jihomoravSky.cZ 

bankovní spojení: Komerční banka, a. S. 

č. ú.: 27-9408320287/0100 

je plátce DPH 

(dále také „Kraj“)

a 

2. EKO-KOM, 8.5. 

zastoupená: Ing. Zbyňkem Kozlem, generálním ředitelem 

Sídlo: Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 14021 

ıčoz 25134701 

DIČ; CZ25134701 

K jednání dle dodatku 

pověřen: Ing. Milan Hroudný, regionální manažer 

e-mail: hroudm/@ekokom.cz 

bankovní spojení: ING Bank N.V. 

č. ú.: 1000366402/3500 

je plátce DPH 

(dále jen „SpoIečnost") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu O všech níže 

uvedených skutečnostech následující Smlouvu O spolupráci při řešení projektu 

„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních 

odpadů včetně jejich obalové Složky v Jihomoravském kraji" (dále i jen „Smlouva").



Úvodní ustanovení 

Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí O autorizaci podle § 17 

zákona O obalech. Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního prostředí dne 28. 3. 

2002 S č. j. OODP/9246/1440/3/02. Na základě této skutečnosti je společnost v rámci jí 

provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené plnění povinnosti 

zpětného odběru a využití odpadu Z obalů a k tomuto účelu uzavírat Smlouvy O Sdruženém 

plnění. Rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 

2005 byla prodloužena platnost uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012 a 

rozhodnutím Ministerstva životního prostředí č.j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 

22. 2. 2012 byla prodloužena platnost uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12.2020. 

Na základě této skutečnosti je společnost V rámci jí provozovaného Systému EKO-KOM 

oprávněna zajišťovat sdružené plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu 

Z obalů a k tomuto účelu uzavírat smlouvy o Sdruženém plnění. 

Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové 

a přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci 

s obcemi a s dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, kterého se 

dále účastní osoby povinné zajišťovat Zpětný odběr a využití obalů a odpadu zobalů 

jakožto smluvní partneři společnosti. 

Společnost zajišťuje informování spotřebitele v oblasti nakládánís kom unálními odpady se 
vv 

zamerením na třídění a recyklaci odpadů. 

Kraj v samostatné působnosti a jako orgán veřejné správy v Oblasti odpadového 

hospodářství dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

V platném Znění (dále jen „zákon o odpadech"), stanovuje v rámci závazné části plánu 

odpadového hospodářství kraje konkrétní cíle a konkrétní opatření kjejìch dosažení pro 

nakládání s využitelnými složkami komunálních odpadů (tj. papír, plasty, sklo, kovy, 

nápojové kartony) včetně jejich obalové složky. 

Společnost a Kraj uzavírají tuto Smlouvu S cílem přispět k plnění a dosažení úkolů a cílů 

uvedených v závazné časti Plánu odpadového hospodářství]ihomoravského kraje V oblasti 

využitelné složky dle Zákona o obalech a zákona o odpadech, které jsou v souladu s cíli 

kraje v oblasti třídění a recyklace komunálních odpadů. 

Projekt „lntenzifikace odděleného sběru a zajištění využití využitelných složek 

komunálních odpadů včetně jejich obalové složky vlihomoravském kraji" (dále i jen 

,,projel<t") je obecně definován jako soubor činností a opatření, které mají přispět ke 

zvýšení množství využitelných složek komunálního odpadu, jež budou Sebrány 

vlihomoravském kraji a dále využity; jedná se o zejména opatření a činnosti, které zvýší 

hustotu sběrné sítě separovaného sběru využitelných složek komunálního odpadu 

v Jihomoravském kraji nebo podpoří vědomí veřejnosti o možnostech a vhodnosti tohoto 

separovaného sběru a využívání složek komunálního odpadu, a které jsou realizovány 

stranami této smlouvy nebo třetími subjekty ve shodě s touto smlouvou. 

Náplň projektu, tedy konkrétní opatření a činnosti zahrnující cíle, kterých má být jejich 

realizací dosaženo (dále souhrnně i jen „dílčí cíle“), je na základě obecné definice projektu 

uvedené v předchozím bodě stanovena smluvními stranami na každý kalendářní rok.



II. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je vymezení Spolupráce a postupů obou stran při určování 

náplně projektu na jednotlivé kalendářní roky, a dále vymezeníspolupráce a postupů obou 

stran při realizaci této náplně. 

Náplň projektu stanovená pro určitý kalendářní rok (dále i jen „náplň projektu") je 

smluvními stranami schvalována formou Plánu realizace projektu, počínaje náplní 

projektu pro rok 2016. Plán realizace projektu musí být navrhovatelem předložen druhé 

straně ke schválenívždy nejpozději do 31. 3. příslušného kalendářního roku, pokud se řídící 

výbor (viz hlava III.) nedohodne jinak. Navrhovatelem Znění Plánu realizace projektu je 

Společnost. 

Plán realizace projektu pro rok 2016, sestavený Z jednotlivých dílčích cílů, včetně uvedení 

výše jejich financování, tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Plán realizace projektu určený k plnění V letech následujících, počínaje rokem 2017, bude 

v obdobném rozsahu, včetně uvedenívýše financování, specifikován pro každý kalendářní 

rok po dobu platnosti POH JMK. Jednotlivé dílčí cíle V něm obsažené budou pouze takové, 

které jsou V souladu s cílem Smlouvy a obsahem projektu (článek l. bod 5 a 6 Smlouvy). Ze 

strany Jihomoravského kraje se v každém dalším kalendářním roce předpokládá celková 

výše finanční spoluúčasti srovnatelná Sjejí výší vroce 2016, svýjimkou roku 2022, kdy 

bude celková výše finanční spoluúčasti Jihomoravského kraje činit 196 000 Kč. 

Schválený Plán realizace projektu je pro obě strany závazný, nedohodnou-li se písemně 

jinak. Ke Schválení Plánu realizace projektu podle předchozího bodu jménem 

Jihomoravského krajeje oprávněna kontaktní osoba ve smyslu článku VII. bodu 3 Smlouvy. 

Ke Schválení Plánu realizace Projektu podle předchozího bodu jménem Společnosti je 

oprávněn regionální manažer Společnosti pro Jihomoravský kraj, nebo jiná osoba písemně 

SpolečnostiJihomoravskému kraji oznámená. Plán Spolupráce podle předchozího bodu je 

schválen připojením podpisů osob oprávněných kjeho schválení. 

Realizací jednotlivých dílčích cílů uvedených ve schváleném Plánu realizace projektu dle 

bodu 2 tohoto článku zajistí Společnost, S výjimkou podpůrných činností Jihomoravského 

kraje, jež jsou takto v Plánu realizace projektu označeny, ty zajistílihomoravský kraj (dále 

jen „podpůrné činnosti Jihomoravského kraje"). 

Jihomoravský kraj se bude finančně Spolupodílet na realizaci těch dílčích cílů, u nichž je 

výše této finanční spoluúčasti uvedena ve schváleném Plánu realizace projektu; u těch 

dílčích cílů, které realizuje Společnost, uhradí Kraj Společnosti náklady spojené sjejich 

realizací do výše této jeho finanční spoluúčasti, a to na základě zaslané faktury vystavené 

Společnosti po realizaci uvedené činnosti. 

III. 

Řídícívýbor 

Za účelem realizace náplně projektu se obě strany zavazují ustavit společný řídicí výbor 

projektu S paritním zastoupením Společnosti i Kraje, a to do 30 dnů od uzavření Smlouvy.



vııı ı vı v ı ııvı 
Do rıdıcıho výboru jmenuje kazda strana Smlouvy alespon dva zastupce. Jmenovanı c enů 

řídícího výboru provede za každou ze stran osoba pověřená jednáním dle této Smlouvy 

písemnou formou, druhou stranu o tom písemně vyrozumí. 

Řídící výbor řeší konkrétní úkoly plynoucí znáplně projektu schválené pro příslušný 

kalendářní rok. 

_. :E Q. _.Q :1- Jednán O výboru proběhne alespoň dvakrát ročně.

D 
:E Q. Q :r Jedná o výboru svolává kterákoli ze stran Smlouvy po předchozí dohodě obou 

stran. 

Zjednání řídícího výboru bude vždy pořízen písemný zápis, jehož obsah bude 
pro obě 

Strany závazný. Výbor nemůže strany zavázat nad rámec svého oprávnění plynoucího 

Z této Smlouvy. Obě strany vyjádří svůj souhlas s obsahem zápisu podpisy členů řídícího 

výboru na zápisu. 

nv 

Nedodržení obsahu zápisu zjednán ho výboru jednou stranou muze být důvodem 

kodstoupení od Smlouvy. 

25 Q.. Q 

IV. 

Rozsah Spolupráce 

Kraj se zavazuje zajistit účast a spolupráci svých zaměstnanců zařazených do 
Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje, spatřičnou kvalifikací a znalostí problematiky, vřídícím 

výboru projektu. 

Postup realizace náplně projektu je stranami Smlouvy pravidelně ověřován 

prostřednictvím tzv. „kontrolních dnů“. Kontrolní den je zvláštním jednáním řídícího 

výboru. Termín kontrolního dne je stanoven po předchozí dohodě obou stran. K 
účasti na 

kontrolním dnu mohou být přizváni i další zástupci stran Smlouvy či další osoby, pokud 

S tím budou obě strany souhlasit. 

O realizaci náplně projektu v daném kalendářním roce je vždy zpracovávána závěrečná 

zpráva, již zpracovává třetí strana pověřená Společnosti. Tato závěrečná zpráva je 

předložena řídícímu výboru ke schválení, a to na kontrolním dnu do 15. 12. 
příslušného 

roku. U dílčích cílů finančně podpořených Jihomoravským krajem obsahuje Závěrečná 

Zpráva Zhodnocení jejich realizace sohledem na naplňování cílů POH JMK. Pokud tak 

stanoví řídící výbor, jsou zpracovány a ke schválení předloženy i dílčí zprávy o realizaci části 

náplně projektu. Náplň projektu bude považována v části popsané v příslušné 
zprávě za 

splněnou na základě schválení zprávy osobami oprávněnými ke schválení Plánu 
realizace 

projektu uvedenými v článku Il. bod 5 Smlouvy. 

Výsledky řešení projektu může Společnost i Kraj předat bezplatně k dispozici zájemcům 

pouze pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely. 

Kraj při realizaci náplně projektu podpoří ve své působnosti součinnost obcí, 
případně 

dalším subjektů působících v odpadovém hospodářství Kraje. 

Kraj zajistí propagaci projektu V rozsahu dohodnutém řídícím výborem a 
spolupráci při 

realizaci informační kampaně.



V. 

Ostatní podmínky Smlouvy 

O využití vyčleněných finančních prostředků k naplnění cílů stanovených V příloze Č. 1 

této Smlouvy bude rozhodovat vždy ta strana Smlouvy, jíž prostředky patří. 

nv 
Každá ze stran spravuje prostředky vyčleněné pro realizaci projektu na svém uctu. 

VI. 

Účinnost Smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami. 

Kromě důvodů stanovených právními předpisy nebo touto Smlouvou, jsou obě strany 

oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě závažného porušenídohodnutých závazků 

druhou stranou této Smlouvy. 

Obě stranyjsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

I Vpřípadě, že nastanou nepředvídatelné skutečnosti, které by mohly poškodit 

kteroukoliv Ze stran této Smlouvy. 

0 V případě nedodržení zápisu Z jednání řídícího výboru druhou stranou. 

Odstoupením od Smlouvy se Smlouva ruší S účinnosti od data doručení odstoupení druhé 

Straně. 

Kterákoli ze stran Smlouvy je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

výpovědní doba se sjednává vtrvání 6 měsíců a Začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědí druhé straně Smlouvy. 

Pro použití loga Jihomoravského kraje na materiálech vydávaných v rámci spolupráce dle 

této Smlouvy se toto použití považuje za Schválené Krajem; řídí se přitom pravidly pro 

používání loga zveřejněnými v aktuálním znění na Webu Jihomoravského kraje. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze formou písemných dodatků, 
Sjejichž obsahem budou souhlasit obě Strany. 

Práva a povinnosti smluvních stran neupravené vtéto Smlouvě se řídí dle Obchodního 

Zákoníku v platném znění. 

K jednání jménem Kraje je oprávněna kontaktní osoba uvedená vzáhlaví této Smlouvy. 
Toto oprávnění se nevztahuje na uzavírání dodatků ke Smlouvě, na odstoupení od 

Smlouvy, na uzavření dohody o ukončení platnosti Smlouvy.

v 
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá Strana obdrzí po dvou 

vyhotoveních,



5. Smlouva byla projednána Radou Jihomoravského kraje dne 13.6.2013 a schválena 

usneserıím Č. 1664/813/R23. 

Příloha Č. 1: Náplň projektu pro rok 2016 

V Brně dne 27.6.2013 V Praze dne 12.7. 2013 

za Kraj za Společnost



Příloha č. 1 Smlouvy o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace 
VV 

odděleného sběru a zajisteni využití komunálních odpadů včetně jejich 

obalové Složky V Jihomoravském kraji“ 

Plán realizace projektu pro rok 2016 

Dílčí cíle projektu zajištěné Společnosti: 

a) Technická podpora třiděného sběru V Jihomoravském kraji: 

Společnost zakoupí Sběrové nádoby na tříděné odpady včetně jejich 
obalové 

složky a poskytne je vybraným obcím formou smlouvy O bezplatné 
výpůjčce. 

Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví Společnosti. 

Realizace technické podpory V Jihomoravském kraji bude ukončena 
nejpozději 

do 30.11.2016. 

Dílčí cíl financuje Společnost v maximální výši 2 941 534,- Kč bez DPH. 

b) Práce S obcemi V Jihomoravském kraji: 

Společnost zajistí aktivity zaıněřené na podporu komunálního odpadového 

hospodářství včetně tříděného sběru obalových odpadů v městech a obcích kraje 

formou vzdělávání zástupců obcí a měst, úředníků Státní správy a samosprávy 

apod. prostřednictvím odborných seminářů pro starosty, zastupitele obcí v 

Jihomoravském kraji a pracovníky v odpadovém hospodářství obci 

Jihomoravského kraje. 

Kraj formou spoluúčasti poskytne Společnosti na realizaci těchto seminářů (dále 

i jen „Semináře pro Zástupce obci a měst“) finanční prostředky ve výši 

maximálně 33 056,- Kč bez DPH. 
vv 

Společnost zrealizuje Soutez obcí V Jihomoravském kraji ve sběru tříděných 

složek komunálního odpadu; k jejímu vyhodnocení jsou využita data ze 

čtvrtletních výkazů O vytříděném, využitém a odstraněném množství 

komunálního odpadu zasilaných jednotlivými obcemi společnosti EKO-KOM, 

a.s. (dále i jen „Soutěž obcí“) 

Realizace práce s obcemi V Jihomoravském kraji bude ukončena nejpozději 
do 

30. 11. 2016. 

Dílčí cíl financuje Společnost V maximální výši 730 000,- Kč bez DPH. 

c) Podpůrné komunikační aktivity v Jihomoravském kraji: 

Informační a propagační kampaň, která bude navazovat na centrální 

nadlinkovou kampaň Společnosti a při jejíž realizaci budou využita regionální 

média a komunikační nástroje. 

Na základě realizace předchozích informačních kampaní v kraji a z vyhodnocení 

zpětných vazeb z těchto kampaní vyplývá stálý zájem o konkrétní 
a regionálně 

zaměřené informace V oblasti nakládání S komunálními odpady. Aktivity 
proto 

budou klást důraz na tyto regionálně zaměřené informace v souladu 
S hierarchií 

nakládání s odpady, Stále však S jednoznačnou prioritou tříděného sběru 

využitelných složek. 

Využito bude zejména lokálních a regionálních médií (regionální 
TV a lokální 

rádia, radniční zpravodaje, místní a regionální mutace tiskových titulů, 
adresná 

distribuce tištěných materiálů, polepy svozové techniky, Direct Mail, apod.)



Dalšími nástroji pro podporu dosažení těchto cílů budou Barevné dny, venkovní 

akce RRTO a informační podpora ve školách. 

~ Realizace komunikačních aktivit pro veřejnost vJihomoi`avskěm kraji bude 

ukončena nejpozději do 30. 11. 2016. 

- Dílčí cíl financuje Společnost V maximální výši 825 000,- Kč bez DPH. 

Kraj formou spoluúčasti poskytne Společnosti na realizaci podpůrných 

komunikačních aktivit vlihomoravském kraji finanční prostředky ve výši 

maximálně 24 792,- Kč bez DPH. 

d) Společnost poskytne Kraji součinnost při jeho realizaci Podpůmých činností 

Jihomoravského kraje. 

Celková částka na plnění dílčích cílů Společnosti činí maximálně 4 930 934,- Kč bez DPH. 

2. Podpůrné činnosti Jihomoravského kraje: 

a) Mediální podpora v tomto Plánu uvedených aktivit (Listy Jižní Moravy, popř. jiné 

periodikum). 

b) Práce S obcemi v Jihomoravském kraji, a to takto: 

- Spolupráce a součinnost na pořádání Seminářů pro zástupce obcí a měst (semináře 

bude pořádat Společnost, finanční Spoluúčast Kraje je uvedena výše). 

- Spolupráce a součinnost na organizaci a produkci vyhlášení výsledků Soutěže obcí 

(realizaci a vyhlášení výsledků soutěže obcí zajistí Společnost). 

c) Podpůrné komunikační aktivity v Jihomoravském kraji, a to takto: 

- Spolupráce a součinnost na podpůrných komunikačních aktivitách výše 

uvedených, určených pro veřejnost, realizovaných vkonkrétních lokalitách 

Jihomoravského kraje (realizaci komunikačních aktivit zajistí Společnost, 

finanční Spoluúčast Kraje je uvedena výše). 

d) Součinnost Společnosti při její realizaci dílčích cílů tohoto Plánu. 

Celková částka na plnění dílčích cílů Kraje činí maximálně 57 848,- Kč bez DPH. 

Závazky uvedené v této příloze jsou dílčími cíli pro rok 2016. 

3. Souhrn výše financování 

a) Společnost bude tinancovat dílčí cíle pro rok 2016 ve výši maximálně 4 930 934,- Kč 

bez DPH (slovy čtyři milióny devět set třicet tisíc devět set třicet čtyři korun českých). 

b) Kraj bude financovat dílčí cíle pro rok 2016 ve výši maximálně 57 848,- Kč bez DPH 

(slovy padesát sedm tisíc osm set čtyřicet osm korun českých).


